
Bibliografická identifikace 

Název diplomové práce: Sport a tělovýchova v Soběslavi 

Autor: Omar el Karib 

Studijní obor: Tělesná výchova a sport 

Vedoucí práce: PhDr. František Kolář 

Rok obhajoby: 2008 

Anotace: 

Má diplomová práce pojednává o sportu a tělesné výchově v Soběslavi. Soběslav je malé 

jihočeské město ležící 18km jižně od Tábora. Tamní sport patří mezi nejstarší a nejúspěšnější 

na Táborsku. Rozvíjí se zde od vzniku sokolské jednoty v roce 1885, jednotlivé oddíly 

začínají vznikat od 20. let minulého století. Nejstaršími oddíly ve městě jsou házená, lední 

hokej a fotbal a tyto sporty mají i v současnosti nejširší členskou základnu. Ve dvacátých 

letech vzniká také oddíl šachů. Během následujících let se rozvíjejí i další sportovní odvětví 

jako volejbal, tenis, lehká atletika, kuželky, kanoistika a další. 

V padesátých letech minulého století zde vyrostl zavezením močálu "Soliny" nový prostor, 

který byl po "Výstavě jižních Čech" využit pro výstavbu tělovýchovného stadionu a některé 

pavilony byly přestavěny na tělovýchovná zařízení. Ta jsou časem rozšiřována a 

modernizována a dnes je areál "TJ Spartak" jedním z největších a nejvybavenějších středisek 

v jižních Čechách. Pro tělovýchovu ve městě je také zásadní otevření "Domu pionýrů a 

mládeže" v roce 1968, kde jsou realizovány četné sportovní kroužky a v roce 1994 je pod 

"Domečkem" založen sportovní klub. 

Klíčová slova: činnost, jednota, oddíl, tým, družstvo, soutěž, funkcionáři, sportovci, 

výsledky, sezóna, třída, liga 


